Nº 075  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     11/07/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 11 DE JULHO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 075

Prefeitura Municipal de Coromandel

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

Processo Administrativo nº 01/2025 – Regularização Fundiária (REURB-S)

Interessado: Município de Coromandel – MG.

Modalidade: Regularização Fundiária de Interesse Social – REURB-S.

Núcleo Urbano Informal Consolidado “Boa Esperança– Setor 011 – Quadra 017”.

O Prefeito Municipal de Coromandel/MG, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 13.465/2017, do Decreto

Federal nº 9.310/2018 e da Lei Complementar Municipal nº 242/2023, resolve:

I – Declarar a conclusão do procedimento de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social (REURB-S) do núcleo “Boa

Esperança– Setor 011 – Quadra 017”;

II – Deferir os pedidos de regularização fundiária, com base nos pareceres técnico e jurídico constantes dos autos, reconhecendo a

legitimidade da ocupação e a consolidação do núcleo informal;

III – Autorizar a emissão da CRF – Certidão de Regularização Fundiária, para fins de registro no Cartório de Registro de Imóveis, com

fundamento nos arts. 11, VII, 23 e 40 da Lei Federal nº 13.465/2017 e art. 37 do Decreto nº 9.310/2018;

IV - Determinar que os títulos sejam emitidos conforme o enquadramento jurídico de cada beneficiário (REURB-S ou REURB-E), por

meio de Legitimação fundiária, nos termos dos arts. 11 e 23 da Lei nº 13.465/2017;

V – Determinar o encaminhamento imediato das CRFs ao Cartório de Registro de Imóveis para registro da aquisição da propriedade.

Data: 10 de julho de 2025 Assinatura:Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal

ANEXO 1 - DOCUMENTO DE INFORMAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE

FORMADORA MUNICIPAL

Ofício: 448/2025

Coromandel/MG, 04/07/2025

Por este documento, informamos a lista classificatória de candidato(a)s aprovado(a)s no processo seletivo para a função de

FORMADOR(A) MUNICIPAL do Pro-LEEI, no âmbito do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada. O processo seletivo foi realizado no

período entre 30/06/2025 a 03/072025 pela equipe da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com Edital EDITAL nº001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE FORMADOR MUNICIPAL NO ÂMBITO DO Pro-LEEI/CNCA e observando-

se os seguintes critérios:

Ser profissional do quadro efetivo da Redes Municipal ou da Rede Estadual de Educação

Ter avaliação de desempenho positiva na respectiva rede pública de ensino

Ter curso de graduação em pedagogia concluído

Ter experiência de docência ou acompanhamento pedagógico em Educação Infantil

Ter atuado como formador(a) municipal no CNCA-LEEI/ 2024 e ter avaliação positiva da respectiva universidade ao qual o candidato

estava vinculado

Ter experiência com formação de professores

Ter participado de cursos de aprofundamento nas áreas de Educação Infantil OU linguagens OU leitura e escrita;

Nº 075  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     11/07/2025

2

Dados do(a)s  candidato(a)s aprovado(a)s:

Ordem de

classificação

Nome completo

E-mail pessoal

Endereço residencial, com

cidade e CEP

Telefone com

DDD

1º Viviane Maria da Silva anevivix@gmail.com
Avenida Governador Israel

Pinheiro, 505

(34)

99151 0816

2º

3º

4º

____________________

Marilley Sicy Ferreira

Secretária Municipal da Gestão de Educação, Cultura e Turismo

EDITAL Nº. 001/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE COORDENADOR DE POLO DE APOIO PRESENCIAL DA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB NO MUNICÍPIO DE COROMANDEL-MG

Divulgação e Resultado Preliminar do Processo  Seletivo

COORDENADOR DE POLO UAB DE COROMANDEL-MG

Classificação Candidato(a)
Pontuação  (Análise da Tabela

de pontuação)
Resultado Final

1° Ádria Maria de Paula 24 pontos 24 pontos

Coromandel, 09 de julho de 2025.

Presidente da Comissão Avaliadora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2025 - Será realizado no dia 30/07/2025 às 08:00h o Processo n° 057/2025, com critério de menor preço
global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de promoção, organização, planejamento, administração e
execução logística de eventos institucionais e oficiais, com fornecimento de equipe técnica qualificada, incluindo cerimonialista, bem como
de estrutura mínima obrigatória, composta por caixa de som, microfones, projetor multimídia e tela de projeção, além de suporte técnico
completo e avaliação pós-evento, conforme a demanda  da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, com participação exclusiva de ME,
EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel-MG, 10 de julho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

DISPENSA ELETRÔNICA nº 011/2025 - Será aberta a sessão de dispensa eletrônica no dia 22/07/2025 às 08:00h referente Processo n°
60/2025, do tipo Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de centrífuga para atender as demandas do laboratório municipal da Prefeitura de
Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-
1344. Coromandel-MG, 10 de julho de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

EXPEDIENTE

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel

Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344